chiesa, presso la sagrestia. Corrisponde perfettamente alla cappella segnalata dal Giaccone nel braccio della crociera, che anche attualmente è attigua alla sagrestia.

Questa dichiarazione del Mautone dell'agosto 1832, come l'altra del Villani in data 25 luglio potrebbero far pensare che il Vescovo Mons. Granito andava preparando la documentazione di ogni cosa, da presentare forse alla Congregazione dei Riti. La morte sopraggiunta nel dicembre troncò questo probabile disegno del Vescovo e non fu redatta alcuna relazione ufficiale della ricognizione. Ciò creerà difficoltà giuridiche per la ricognizione seguente, come vedremo. Comunque Mons. Granito spedì a Roma le reliquie e nelle lettere testimoniali che le accompagnavano, accenna in qualche modo alla ricognizione. Ecco le lettere:

Silvester Granito, Patricius salernitanus ex marchionibus Castriabatis, Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopus sarnensis et cavensis, eidem S. Sedi immediate subjectus ac regius a latere consiliarius eques [Dux?] regalis ordinis Francisci primi.

Universis ac singulis has nostras testimoniales litteras accepturis, lecturis et praesertim Eminentissimo Sacrorum Rituum Congregationis Praefecto testamur nos accepisse litteras ejusdem Sacrorum Rituum Congregationis ac instructiones de die quarta maji ultimi, ex quibus patet nobis mandatum fuisse adire domum et ecclesiam Sancti Michaëlis Archangeli, Patrum SS.mi Redemptoris Nuceriae Paganorum, cavensis Dioecesis, ad finem extrahendi ex capsam, in qua exuviae Beati Alphonsi M. de Ligorio olim Episcopi S. Agathae Gothorum continentur, quasdam reliquias, easque ad praefatam S.R.C. remittendi.

Revera sub die sexta currentis mensis, hora vigesima, in praefatam ecclesiam nos contulimus, eamque capsam, Patribus praesentibus, Promotore fiscali Poenitentiario Petro Scafati, Canonico Francisco Xaverio archipresbitero Villani Cancellario, ac Testibus Canonico Francisco Barone, Rectore Agnello Pecorari, Parocho Francisco Contaldi et Parocho Laurentio Desiderio, extrahi mandavimus de sub altari, in quo venerationi fidelium exposita reperiuntur. In ea capsam exuviae B. Alphonsi asservantur affabre elaborata auroque, et est lita ad cristallis ex parte antica et ex utroque latere munita ad finem eam decentius exponendi, ad populi venerationem promovendam.

Nos, praesentibus opportunis, recognovimus sigilla quae a Vicario Capitulari tunc temporis Francisco Xav. Calenda fuerunt apposita, praesentantia episcopum super cathedram sedentem S. Priscum, hujus nuceriae Ecclesiae patronum utpote Sede vacante, et ex parte antica superiore duo, totidem ex parte postica et ex utroque latere pariter duo, ex parte postica sex alia, ut urna nullo modo possit aperiri, quin ea frangantur.

His singillatim observatis per nos, progressum ad exequenda mandata praefatae S.R. Congregationis pro cuius effectu, omnibus ut supra spectantibus, deventum ad amovenda sigilla. Quibus amotis, capsam seu urnam in qua exuviae Beati observantur, aperta fuit.

Ex iis extractae fuerunt duo mediae costae, duo ossa pariter ex costis, pars ossis majoris, alterum parvum, sex ossicula cum altero frustillo [*frustulo*] pariter ossium. His omnibus amotis per nos, fuerunt in chartam albam redacta omnia et involuta gossypio ac religata vitta coloris rubri, impressa nostro sigillo; deinde in parvam capsam reposita et in basi positum pariter fuit gossypium, quam religavimus exterius vitta coloris viridis, impressis in ea tribus sigillis cerae hispanicae.

Tandem, praesentibus omnibus, capsam per nos clausa fuit, religata cum vitta coloris rubri et in parte antica impressa octo sigilla, ex parte postica quatuor et ex utroque latere pro unoquoque duo.

Testamur denuo capsam, in qua reliquiae amotae asservantur, fuisse per nos traditam Procuratori Rev.mo P. Josepho M. Mautone, ad finem deferendi eam in hanc S.R. Congregationem. Servatis in omnibus ejusdem S.R. Congregationis mandatis.

In quorum fidem.

Datum Cavis, ex nostra residentia die nona junii 1832

+ Silvester Episcopus cavensis et sarnensis
Archipresb. Franciscus Villani, Cancellarius

Concordat cum suo originali Romae expedito (48).

Certamente è da lodare la sobrietà del Vescovo nell'estrarre dall'urna le ossa di S. Alfonso. Ma, come vedremo, questa sobrietà non piacque al Postulatore P. Mautone; il quale poi saprà trovare la via per ottenere quanto vorrà, e Mons. Granito ne avrà la peggio.